
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “PATARI- RODARI” 
  C.F.97061390791                                                                        Cod. Mecc.   CZIC85200P          

  Tel.  n° 0961/746924  Fax  n° 0961/746918                     e mail: czic85200p@istruzione.it 

  Pec.: czic85200p@pec.istruzione.it                                   sito web: www.icpatarirodari.edu.it 

  Via Daniele, 17                                                                            88100 CATANZARO 

 
     Prot n.   3594                                                              Catanzaro,   03/09/2019    
    

OGGETTO: Determina a contrarre  acquisto di n. 2 DISPLAY M-TOUCH per ambienti di apprendimento ed  

n. 1 SCHERMO ECO ROLL  con videoproiettore e notebook con trattativa diretta MEPA 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

PREMESSO Che si rende necessario l’acquisto di n. 2 DISPLAY M-TOUCH per ambienti di 

apprendimento, e n. 1 SCHERMO ECO ROLL TELA con videoproiettore e notebook, 

necessarie per le classi di nuova costituzione 

VISTO Il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n, 59; 

VISTA La legge 15 marzo 1997, n.59 “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle Regioni ed Enti Locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 

per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO Il decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazione Pubbliche” e ss.mm. ii; 

VISTO Il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n. 129” Regolamento concernente le 

Istruzioni Generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche”; 

VISTO L’art 32 comma 2 del D.Lgs. 50 /2016 (Codice dei Contratti pubblici  il quale dispone 

che, “ Prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni 

appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti decretano o determinano di contrarre, 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezioni degli operatori 

economici e delle offerte”. 

VISTO L’art 36 del 50/2016  (Contratti sotto soglia); 

VISTE  Le linee attuative del Nuovo Codice appaltanti emesse dall’ANAC relative alle 

“procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 

rilevanza comunitaria, indagine di mercato e formazione e gestione degli elenchi degli 

operatori economici” 

VISTO IL Regolamento d’Istituto per le attività negoziali finalizzate all’acquisizione di beni e 

forniture e che disciplina le modalità di attuazione delle procedure comparative ai sensi 

dell’art. 46 del D.I. 129/2018   

VISTA La delibera del Consiglio di Istituto di .Approvazione programma annuale 2019; 

CONSIDERATO Che, relativamente ai prodotti di cui in premessa, non ci sono “convenzioni attive” 

sulla piattaforma Consip; 

CONSIDERATO  Che il valore economico dell’acquisto  non necessita di avviso pubblico, ovvero che 

l’affidamento per la fornitura del servizio richiesto è ricompenso nel limite di cui 

all’art.36, del D.Lgs 50/2016, e art 46 del D.I.129/2018; 

 

DETERMINA 

Art.1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art.2 

mailto:czic85200p@istruzione.it
mailto:czic85200p@pec.istruzione.it


di avviare la procedura di trattativa diretta sulla piattaforma Acquisti in Rete MEPA (Portale degli Acquisti 

della Pubblica Amministrazione – MEF – CONSIP) con affidamento diretto ai sensi dell’art.36 del D.l.gvo 

50/2016, e dell’art. 46 D.I. n. 129/2018 ad un unico operatore economico 

Art.3 

La scuola si riserva la facoltà di non aggiudicare il servizio ed eventualmente procedere a nuova procedura 

nel caso in cui l’offerta ricevuta non è idonea e congrua al soddisfacimento delle esigenze della scuola.   

Art. 4  
Gli importi di spesa per la fornitura di cui trattasi sono così di seguito esposti : 

 

IMPORTI 

DESCRIZIONE SERVIZIO / PRODOTTO IMPORTO A BASE D ’ASTA IVA ESCLUSA 

N. 2 DISPLAY M-TOUCH 2.960,00 (duemilanovecentosessantaeuro)  

N. 1 SCHERMO ECO ROLL TELA MATT 180/180    280,00 (duecentoottantaeuro) 

N. 1 VIDEOPROIETTORE     600,00 (seicentoeuro) 

N. 1 SUPP. X PROIETTORE CON BRACCIO FISSO       90,00 (novantaeuro) 

N. 1 NOTEBOOCK      300,00 (trecentoeuro) 

N. 1 KIT CAVI E INSTALLAZIONE     300,00 (trecentoeuro) 

 4.530,00 (quattromilacinquecentotrentaeuro) 

 

Art. 6  

La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 30 giorni lavorativi decorrenti dalla stipula del contratto 

con l’aggiudicatario. 

Art.7 

Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs 50/2016 viene individuato responsabile Unico del procedimento il Dirigente 

Scolastico di questo Istituto dott.ssa Anna Maria Rotella. 

Art.9 

La presente determinazione a contrarre sarà esposta all’Albo e pubblicata sul sito web dell’Istituto 

 

 

 

 

                                                                                                                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

DOTT.SSA ANNA, MARIA ROTELLA 
                                                                           Firma autografa sostituita a mezzo stampa  ex art.3, c.2 D.Lgs n. 39/93 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


